
PROTOKÓŁ Nr 13/2025
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,
które odbyło się 1 października 2025 roku, o godz. 1200


Przewodniczący Komisji          – Roman Wójcik
Protokolant		                 -  Joanna Kosior

 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu). 

Porządek posiedzenia:

1. Ogólna informacja dyrektora o działalności Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Curie-Skłodowskiej w Pionkach (kadra, liczba klas, profile, wyniki egzaminu maturalnego, osiągnięcia, problemy, plany).
2. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2024/2025.
3.  Sprawy różne i wolne wnioski



Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Ogólna informacja dyrektora o działalności Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Curie-Skłodowskiej w Pionkach (kadra, liczba klas, profile, wyniki egzaminu maturalnego, osiągnięcia, problemy, plany).

Dyrektor CKZiU im. M. Skłodowskiej -Curie w Pionkach  Magdalena Wiśniewska na początku oprowadziła członków komisji po całym obiekcie szkoły, prezentując nowocześnie wyposażone sale. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że szkoła prezentuje się bardzo dobrze. Uważa , że tego typu szkoła i to na jakich urządzeniach, maszynach kształcą się uczniowie i przyszli pracownicy to wygląda imponująco. Uczeń, który ukończy tę szkołę swobodnie będzie sobie radził na rynku pracy. Dlatego warto, aby uczniowie, którzy kończą szkoły podstawowe odwiedzali takie  centra. Pogratulował pani Dyrektor oraz  Staroście, za środki jakie powiat zainwestował w tę szkołę , bo bez nich nie było by takich warunków jakie teraz są.
Dyrektor CKZiU im. M. Skłodowskiej -Curie w Pionkach  Magdalena Wiśniewska przedstawiła najważniejsze informacje, na temat działalności Centrum Kształcenia Zawodowego  i Ustawicznego w Pionkach.
Przypomniała, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach kształci uczniów w następujących zawodach:
Technikum:
· Technik mechanik
· Technik logistyk
· Technik grafiki i poligrafii cyfrowej
· Technik organizacji turystyki
· Technik żywienia i usług gastronomicznych
Branżowa Szkoła I Stopnia:
· Kucharz
· Ślusarz
· Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie
Liczba uczniów CKZIU w roku szkolnym 2025/2026 to 525 uczniów w Technikum – 415 i w Branżowej Szkole I Stopnia – 110.
Powiedziała, że szkoła musi realizować zadania doradztwa zawodowego i na ten rok mają plany, żeby dotrzeć do szkół podstawowych i pokazać Branżowe Centrum Umiejętności jako jednostkę, która może dać kompletne wykształcenie. Dodała, że dysponują autokarem 30 – osobowym i mogą podwieź dzieci, aby zobaczyli tą szkołę.
Przy szkole działa Internat, który umożliwia młodzieży zrealizowanie marzeń związanych z kontynuowaniem nauki w szkole ponadpodstawowej. Pierwszeństwo w przyjęciu do placówki ma młodzież  ucząca się w naszej szkole czyli Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Młodzież może korzystać z pomieszczenia socjalnego ( lodówka, mikrofalówka, żelazko, deska do prasowania, suszarka na pranie), świetlicy, biblioteki, stołówki. Opłata za internat obejmuje wyżywienie ( cztery posiłki dziennie) i wynosi 15 zł/ za dzień, oraz kwaterunkowe, które pokrywa częściowo koszty utrzymania budynku i wynosi 80 zł/ miesięcznie. Na dzień dzisiejszy w internacie zamieszkuje 25 uczniów.
Wspomniała o bardzo wysokich rachunkach za bieżące utrzymanie całego budynku nad czym bardzo ubolewa. Poinformowała o projektach i programach unijnych w jakich szkoła bierze udział. 
[bookmark: _GoBack]Opowiadała o sukcesach uczniów.
Powiedziała o egzaminach zawodowych oraz o wynikach matur w 2025 roku, zdawalność 93%.
Wspomniała o planach jakie zamierza zrealizować tj. poszerzenie zakresu zawodowego i wejścia w energię odnawialną jeśli się tylko uda. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że ma nadzieje, że uda się zrealizować wszystkie plany i zamierzenia. Wiadomo, że są problemy a szczególnie jeśli chodzi o nauczycieli zawodu.
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał, czy uczniowie uczą się też manualnych zawodów technicznych, ślusarskich?
Dyrektor CKZiU im. M. Skłodowskiej -Curie w Pionkach  Magdalena Wiśniewska odpowiedziała, że uczniowie w pierwszej klasie mają jeden dzień zajęć praktycznych a od drugiej klasy mają dwa dni zajęć praktycznych, tych zajęć jest dość sporo i uważa, że wystarczająco.
Radna Kamila Kaczorowska odniosła się do praktyk i programu Erasmus. By skorzystać z programu uczniowie muszą się wykazać dużą aktywnością w szkole i poza szkołą. CKZiU to naprawdę prestiżowa szkoła, gdzie uczniowie muszą się starać, a kadra nauczycielska jest na wysokim poziomie.
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że obejrzeli największy kompleks szkolny w naszym powiecie. Pamięta ta szkołę sprzed wielu lat i naprawdę jest pod ogromnym wrażeniem. Jest pełen podziwu dla pani Dyrektor, która tyle energii wkłada w swoją pracę.
Przewodniczący Komisji przekazał życzenia dla całej kadry za rzetelne prowadzenie placówki i za tak dobre wyniki egzaminów zawodowych jak i maturalnych jakie osiągają uczniowie.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2024/2025.
 Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz przedstawił przygotowaną informację w roku szkolnym 2024/2025. Powiat jest organem prowadzącym dla dziesięciu jednostek. Mamy dwie szkoły ponadpodstawowe w Iłży i dwie w Pionkach, które kształcą na poziomie liceum, technikum, branżowej szkoły pierwszego stopnia oraz branżowego centrum umiejętności. Mamy trzy szkoły specjalne, jedną w Pionkach, drugą w Chwałowicach i trzecią w Wierzbicy. Placówki te kształcą na poziomie szkoły podstawowej, branżowej szkoły pierwszego stopnia, czy szkoły przysposabiającej do pracy. Mamy też trzy poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które mają swoje siedziby w Radomiu, Pionkach i w Iłży. 1500 uczniów uczęszczało do szkół ponadpodstawowych w tych czterech naszych placówkach. 286 uczniów kształciło się w szkołach specjalnych, 188 uczniów rozpoczęło naukę w klasie pierwszej liceum, technikum i branżowej szkoły pierwszego stopnia. Jest to znacząco mniej niż w tamtym roku o około 60%. 92 dzieci zostało objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. Było zatrudnieniowych 313 nauczycieli w naszych szkołach i placówkach. 100% uczniów liceów zdało egzamin naturalny i blisko 95% w technikum. Szkoły kształcą w wielu zawodach, które są poszukiwane na polskim rynku pracy, takich jak technik mechanik w CKZiU w Technikum, technik elektryk w ZSP w Iłży oraz w Zespole Szkół w Pionkach. Na te zawody dostajemy zwiększoną subwencję. 
Liceum Ogólnokształcące w Iłży im. Mikołaja Kopernika. W tamtym roku rozpoczęła się budowa sali gimnastycznej. Jest ona już ukończona. W Liceum kształciło się blisko 300 uczniów w 12 oddziałach. Zdawalność egzaminu maturalnego to 100%. W rankingu Perspektywy szkoła zajęła 189 miejsce w kraju i 60 miejsce w mazowieckim rankingu i 2 w rejonie radomskim. Zespół Szkół w Pionkach. W tamtym roku szkolnym została zamontowana fotowoltaika na budynku głównym szkoły, wyremontowane zostało wejście, dostosowane do osób niepełnosprawnych, zmontowane zostały fotele w auli. W szkole łącznie kształciło się 333 uczniów, w Liceum 148 uczniów w 7 oddziałach, w Technikum 185 uczniów w 8 oddziałach. W Liceum była 100% zdawalność matur, w technikum 90,2%. 
ZSP w Iłży to budynki szkoły głównej i warsztatów szkolnych w Zębcu. W ubiegłym roku szkolnym został zakupiony przez Powiat Radomski bus dziewięcioosobowy do przewozu młodzieży na zawody. W szkole kształciło się 300 uczniów w 11 oddziałach w Technikum, 40 osób w Branżowej Szkole Pierwszego Stopnia w 2 oddziałach. W Technikum zdawalność matury była 100%. W rankingu Perspektywy zajmuje 166 miejsce w Polsce i 26 na Mazowszu. Szkoła kształci w oddziale przygotowania wojskowego. Kształci również w zawodzie technik, informatyk i technik pojazdów samochodowych. 
CKZiU w Pionkach. Szkoła od dziesięciu lat wyjeżdża na zagraniczne praktyki w ramach programu Erasmus. W szkole działa Branżowe Centrum Umiejętności, na które powiat radomski pozyskał blisko 15 milionów złotych. Prowadzone były tam szkolenia, kursy oraz były organizowane konferencje ogólnopolskie. W Technikum kształciło się 403 uczniów w 17 oddziałach, 125 uczniów w branżowej szkole pierwszego stopnia w 5 klasach. Zdawalność egzaminom maturalnego w Technikum to 93%. Ranking Perspektywy to 124 miejsce w Polsce i 21 miejsce na Mazowszu i 2 w regionie radomskim. 
Zespół Szkół im. j. Śniadeckiego w Pionkach. W skład placówki wchodzą oddziały przedszkolne, szkoła podstawowa, szkoła przysposabiająca do pracy. Liczba uczniów to 139 oraz dzieci na wczesnym wspomaganiu rozwoju. Szkoła jest dostosowana do osób niepełnosprawnych, jak i do prowadzonych tam zajęć, w zawodzie m.in. kucharz.
 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy. Została wybudowana tężnia solankowa, zamontowane nowe drzwi w pomieszczeniach dziewcząt. Szkoła kształci w klasie ósmej szkoły podstawowej i w branżowej szkole pierwszego stopnia w zawodzie fryzjer i kucharz. Łącznie było 40 wychowanek na 30 września tamtego roku. 
Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach. Również ta szkoła kształci w oddziałach przedszkolnych, szkole podstawowej, przysposabiającej do pracy i branżowej szkole pierwszego stopnia. Liczba uczniów to 107 na 30 września tamtego roku. Tutaj został zakupiony autobus do przewozu młodzieży, dzieci do placówki, na który część środków zostało pozyskanych z PFRON-u. 
Mamy trzy poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Ogółem te trzy poradnie przyjęły blisko dwa i pół tysiąca dzieci na różnego rodzaju badania, porady. Z roku na roku odnotowuje się co najmniej 20% wzrost tych wszystkich działań. Tak samo jest z orzeczeniami i opiniami wydawanymi przez placówki. 
Nasze szkoły realizują różnego rodzaju projekty, programy. Najważniejszy to „Erasmus”, „Oddziały Przygotowania Wojskowego”, „Zawodowe Mazowsze Przyszłości”, „Strzelnica w Powiecie 2024”, „Wyprawka szkolna”, „Laboratoria Przyszłości”, „Praktyka zawodowa bez granic”. Korzystamy również z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 
Wydatki na oświatę co roku rosną. W 2024 roku, to blisko 66 mln zł., w tym subwencja to 51 mln zł., tj. 77,9%. Plan na ten rok to blisko 70 mln zł. Tutaj udział subwencji będzie prawdopodobnie około 80%. Łączne wydatki na oświatę z roku na rok są coraz większe. W 2024 było to ponad 86 milionów, z tego na branżowe centrum umiejętności 15 milionów. Plan na ten rok jest 78 milionów, w tym na BCU ponad 2 miliony złotych. 
Szczegółowe informacje zawiera przedłożona informacja.

Przewodniczący  Komisji podsumowując prezentację, powiedział, że edukacja na terenie powiatu radomskiego ma się dobrze. Widać to po wynikach matur i po 100% zdawalności.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację.


Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski.

Żadnych spraw nie zgłoszono.


Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 13 posiedzenie o godz.14:00.


Protokołowała:                                                                       Przewodniczący  Komisji 

Joanna Kosior                                                              	     Roman Wójcik
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